
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL - FASSO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL E DIREITOS SOCIAIS – PPGSSDS
Campus Central – BR 110 – km 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN. Telefones: (84) 3315-2212
Sites: http://www.uern.br ; http://propeg.uern.br/  e-mail: servicosocial@mestrado.uern.br 

EDITAL  Nº 007/2017 – PPGSSDS/UERN

PROCESSO SELETIVO 2017 

A Coordenação do Programa de  Pós-Graduação  em Serviço  Social  e  Direitos  Sociais  -

PPGSSDS da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN, no uso de suas atribuições

legais  e  conforme  cronograma  de  atividades  disposto  no  Edital  Nº  06/2017-PPGSSDS/UERN,

resolve:

TORNAR PÚBLICO:

1º-  A homologação das inscrições dos candidatos (as) ao Processo Seletivo do Programa de Pós-

Graduação em Serviço Social e Direitos Sociais - PPGSSDS;

2º - A convocação dos(as) candidatos(as)  inscritos(as) e homologados(as), para realização da prova

escrita a ser realizada no dia 12 de abril de 2017, às 8h, no Auditório da Faculdade de Serviço

Social da UERN, com 4h horas de duração. Orientamos que os (as) candidatos (as) cheguem ao

local de prova com 30 min de antecedência para organização e sorteio dos pontos;

3º – Os(as) candidatos(as) que estiverem concorrendo à vaga destinada às pessoas Portadoras de

Necessidades Especiais (PNE) deverão comprovar, através de laudo médico, no ato da matrícula no

Programa referente ao semestre 2017.1, em caso de aprovação no processo seletivo, a espécie e o

grau de deficiência declarada no momento da inscrição.

4º -   Os (as) candidatos (as) que tiveram suas inscrições enviadas via correios até o dia 03 de abril

de 2017 que não constam na lista abaixo, poderão comparecer no dia da prova escrita e apresentar o

comprovante de postagem. Esse procedimento não exclui o indeferimento posterior da inscrição por

ausência de documentação prevista no Edital.

http://www.uern.br/
http://propeg.uern.br/


Nº NOME SITUAÇÃO

1 Alane Daniele Pereira de Moura DEFERIDA

2 Alecia Cristina Paiva Pinheiro DEFERIDA

3 Alex Andrade DEFERIDA

4 Ana Caroline de Oliveira Gomes DEFERIDA

5 Annara Thereza Dantas de Lima DEFERIDA

6 Anne Karoline Silva Felix DEFERIDA

7 Arleana Zanichelli Gomes Figueirêdo DEFERIDA

8 Artur Fernandes de Moura DEFERIDA

9 Brenda Gonçalves de Sales Costa DEFERIDA

10 Camila Lucena Pereira DEFERIDA

11 Camila Mesquita Soares DEFERIDA

12 Carla Rossana Araújo da Silva DEFERIDA

13 Cinara Maria Figueiredo Nascimento Cabral DEFERIDA

14 Cintia Sayonara Figueiredo Nascimento DEFERIDA

15 Crislany Pereira Silva DEFERIDA

16 Darlles da Silva Borges Fernandes DEFERIDA

17 Edione Rodrigues Batista DEFERIDA

18 Elza Costa Morais DEFERIDA

19 Flávio Vasconcelos de Oliveira DEFERIDA

20 Francisca Maria Silva de Freitas DEFERIDA

21 Francisca Roberlândia Pereira da Silva DEFERIDA

22 Gibson Galvão Cantídio DEFERIDA

23 Glênia Rouse da Costa DEFERIDA

24 Isabela Fernanda Vieira de Oliveira DEFERIDA

25 Isaiana Carla Pereira dos Santos DEFERIDA

26 Izabella Patricia Brito da Silva DEFERIDA

27 Jaicleide Araújo Batista Souza DEFERIDA

28 Janaina de sousa Cunha DEFERIDA

29 Jemima Dantas da Cunha Miranda DEFERIDA

30 Jéssica de Morais Costa DEFERIDA

31 Jéssica Mayara de Souza Siqueira DEFERIDA

32 José Alberto da Silva DEFERIDA

33 Kesyane Chrystyna Costa DEFERIDA

34 Keylla Isabelle Sousa Duarte DEFERIDA

35 Lamark Yure Medeiros de Oliveira
DEFERIDA



36 Lana Mara de Souza Cabral
INDEFERIDA
(Item 3.4,b -

Diploma)

37 Leane Taise da Mota DEFERIDA

38 Lilian Maria Oliveira Vieira DEFERIDA

39 Lorrayne Rosado de França DEFERIDA

40 Lúcia Helena Barbalho Mendes DEFERIDA

41 Luciana Maria Freire da Costa DEFERIDA

42 Luzia Cibele de Souza Maximiano DEFERIDA

43 Márcia Kelly Alves de Oliveira Rolim DEFERIDA

44 Marcilene Dias da Costa DEFERIDA

45 Maria Cledini Leite Rosa DEFERIDA

46 Maria José dos Santos DEFERIDA

47 Maria Leiliane Santos de Lima DEFERIDA

48 Maria Lucilma Freitas de Souza DEFERIDA

49 Maria Orlianni Santana Dantas Félix DEFERIDA

50 Maria Zenaide Santiago Valério DEFERIDA

51 Milena Freitas de Souza DEFERIDA

52 Natalia Gleice Gonçalves dos Santos DEFERIDA

53 Pedro Lúcio Góis e Silva DEFERIDA

54 Priscila de Almeida Lopes DEFERIDA

55 Rafaela Azuzzy Diogenes Alves DEFERIDA

56 Raira Polianna da Silva Oliveira DEFERIDA

57 Ranyla Patricia Duarte Rodrigues DEFERIDA

 
58

Raquel Mazule Pereira de Araújo
DEFERIDA

59 Ridiane Lima Meneses DEFERIDA

60 Rita de Cássia da Silva Medeiros DEFERIDA

61 Simone Maria Sales de Lima DEFERIDA

62 Taynara Milene da Silva DEFERIDA

63 Thays Oliveira Martins DEFERIDA

64 Valcida Medeiros de Oliveira DEFERIDA

65 Viviane Vaz Castro DEFERIDA

66 Wagner Augusto Furtado de Araújo DEFERIDA



PNE

Nº NOME SITUAÇÃO

 1 Edna Gomes de Souza DEFERIDA

 2 Tamaria Monique Silva Guerra DEFERIDA

VAGA CONVÊNIO UERN/IFRN

Nº NOME SITUAÇÃO

 1 Euclenes Felinto Medeiros DEFERIDA

 2 Virgínia da Silva Moura Soares DEFERIDA

VAGAS INTERNAS

Nº NOME SITUAÇÃO

1 Igor Duarte Bernardino DEFERIDA

2 Karinne Bentes Abreu Teixeira Rebouças DEFERIDA

3 Lucas Moreira Rosado DEFERIDA

4 Zaira Nakala da Silva Câmara DEFERIDA

     
        Mossoró-RN, 04 de abril de 2017

Prof.ª Dr.ª Fernanda Marques de Queiroz
Coordenadora do PPGSSDS

Portaria Nº 0209/2016 - GR/UERN


